



فرار از گرما به آبشار گنجنامه در همدان

عکس: ایمان حامی‌خواه / مهر

کشف استعدادهای نهفته کودکان با ۷ راهکار طلایی



یک روانشناس شخصیت گفت: این ۷ روش کاربردی به شما کمک می‌کند تا پتانسیل‌های پنهان فرزندتان را به حداکثر برسانید. پریدخت زند روانشناس شخصیت در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: بچه‌هایی که وسایل و اسباب‌بازی‌هایشان را بر اساس رنگ، اندازه یا شکل می‌چینند یا در هنگام ورود به خانه کفش‌های خود را جفت می‌کنند، متفکران تحلیلی‌گر و منظمی هستند. از بازی‌هایی با الگوی جفت کردن و فعالیت‌های تقویت ریاضی در پرورش استعداد کودکان استفاده کنید.

حرف زدن کودک

او ادامه داد: کودک پرحرفی که می‌تواند داستان‌های مختلف را به هم ربط دهد و تلاش می‌کند با حرف‌هایش شما را قانع کند. برای تقویت استعداد این بچه‌ها بگذارید تا برایتان داستان بگویند. صدایش را ضبط کنید. کتاب‌هایی که دارای کلمات بیشتری نسبت به تصویر هستند را تهیه کنید. برای تقویت استعداد کودکی که اسباب‌بازی‌ها را باز می‌کند تا کارکرد آن را بفهمد و ساختن خانه یا بلوک‌های خانه‌سازی را دوست دارد، به زبان ساده برایش وسایل مکانیکی را توضیح دهید. اسباب‌بازی‌هایی بخرید که امکان خراب کردن و بازسازی آن وجود داشته باشد.

خیابان‌یابی کودک

زند تصریح کرد: این کودکان با دستان خیالی خود زندگی می‌کنند و در اوقات فراغت نقاشی می‌کشند. در هنگام بروز مشکل از راه‌حل‌های خلاقانه استفاده می‌کنند. برای تقویت استعداد این کودک به قصه‌های خیالی‌اش گوش دهید. فعالیت‌های هنری و یادگیری موسیقی انتخاب مناسبی برای این کودکان است.

علاقتمندی‌های کودک

او ادامه داد: کودکی که حل کردن پازل را دوست دارد و قطعه مناسب را بار اول در جای درست می‌گذارد دارای استعداد بزرگی در کشف نقاط مبهم است. برای تقویت استعداد، پازل و جدول برایشان تهیه کرده و بازی‌های مرتبط با چیدن منظم اشیا برایشان بگیرید.

مسئولیت‌پذیری کودک

زند بیان کرد: این بچه‌ها در بازی و فعالیت‌های مختلف تمایل به بهر بودن دارند. برای تقویت این ویژگی، برای حل مشکلات از او کمک بگیرید، کارهای خانه مثل مرتب کردن لباس‌ها را به عهده او بگذارید و به او فرصت دهید تا وسایلی اتاق را به سلیقه خود مرتب کند.

کودک پرچنب و جوش

او ادامه داد: این کودک هر کاری را با عجله انجام می‌دهد و از وسایل متحرک خوشش می‌آید. کارهایی که همراه با حرکت و عمل فیزیکی باشد را دوست دارد. آنان در آینده مشاغلی را انتخاب می‌کنند که پشت میز نباشد. فعالیت‌های فیزیکی را در برنامه روزانه‌اش قرار دهید و تا می‌توانید از برنامه تکراری روزانه پرهیز کنید. زند بیان کرد: بچه‌ها همیشه درباره چیزهایی که برایشان جالب است صحبت می‌کنند. حتی اگر این موضوعات برای شما جذابیتی ندارد یا حوصله گوش دادن ندارید، این کار را نکنید.

ابتکار

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدعلی وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، زرتشت غربی
نرسیده به بیمارستان مهر، پلاک ۶۶، طبقه دوم
تلفن: ۸۸۹۷۵۷۱۰ - ۸۸۹۹۴۰۹
فاکس: ۸۸۹۷۵۷۰۹
سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۶۰۰۰۴۰۴۰۰۰
ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهی‌ها:
بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان شمالی، ساختمان فرید، پلاک ۲۵۸، واحد یک
۴۴۰۱۹۸۰۵ - ۴۴۰۱۹۸۰۶ - ۴۴۰۱۹۸۰۷ - ۴۴۰۱۹۸۰۸
سازمان شهرستان‌ها: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳
توزیع: شرکت نشر گستر امروز - ۶۱۹۳۳۰۰۰
چاپ: صمیم / ۳-۱۰۱۵۸۶۵۵

چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ / شماره ۵۶۹۶
۲۵ محرم ۱۴۴۶ - ۳۱ جولای ۲۰۲۴
سال بیستم / ۱۲ صفحه

«اب» تکار

محتواسازان اینستاگرام اکنون می‌توانند نسخه هوش مصنوعی خود را بسازند



این قابلیت جدید و کاربردی فعلاً در دسترس کاربران مشهور اینستاگرام قرار گرفته است.

دفعه بعد که به کاربری در اینستاگرام پیام فرستادید، شاید کاراکتر هوش مصنوعی او پاسختان را بدهد. در واقع متا راه‌اندازی استودیوی هوش مصنوعی خود را شروع کرده است. AI Studio مجموعه‌ای از ابزارهاست که به کاربران اجازه می‌دهد شخصیتی با هوش مصنوعی بسازند که می‌تواند به سؤالات پاسخ دهد و از طرف انسان با دنبال‌کنندگان و طرفداران او چت کند.

متا اولین بار پاییز سال گذشته استودیوی هوش مصنوعی خود را در رویداد Connect معرفی کرد اما اخیراً شروع به آزمایش این هوش مصنوعی با تعدادی از بلاگرهای برجسته کرده است. اکنون متا این ابزارها را در اختیار کاربران آمریکایی بیشتری می‌گذارد و اجازه می‌دهد بقیه کاربران با «شخصیت‌های هوش مصنوعی» گفتگو کنند.

در گزارش «تک‌کراچ» آمده، متا مدعی است این هوش مصنوعی جدید قرار است مشکل قدیمی آن دسته از کاربران اینستاگرام را که فلوورهای زیادی دارند، حل کند؛ در واقع برای بسیاری از بلاگرها ممکن نیست روزانه بتوانند به سیل عظیمی از پیام‌ها پاسخ بدهند و این سرویس قرار است پاسخ تمام این پیام‌ها را بدهد.

نحوه شخصی‌سازی چت‌بات هوش مصنوعی اینستاگرام

افراد مشهور می‌توانند به کمک نظراتشان، زیرنویس‌ها، رونوشت‌ها، متونی که استوری کرده‌اند و هر دستورالعمل سفارشی دیگری، شخصیت هوش مصنوعی خود را شخصی‌سازی کنند تا از طرف آن‌ها به پیام کاربران پاسخ دهد. «مارک زاکربریگ» گفته است جاه‌طلبی‌های بزرگی برای این چت‌بات‌ها دارد. او در مصاحبه اخیر با بلومبرگ گفت انتظار دارد در نهایت «صدها میلیون» هوش مصنوعی ساخته خالقان محتوا در برنامه‌های متا وجود داشته باشد. با این حال، مشخص نیست که کاربران اینستاگرام هم به همین اندازه به تعامل با نسخه‌های هوش مصنوعی اینفلوئنسرهای موردعلاقه‌شان علاقه‌مندند یا خیر. متا قبلاً با چت‌بات‌های هوش مصنوعی شخصیت افراد مشهوری، مانند «اسنوپ داگ» و «کندل جنر»، را شبیه‌سازی و آزمایش کرده بود اما ثابت شد عملکرد این «شخصیت‌ها» تا حد زیادی ضعیف است.

کاتر «هیز»، معاون محصول AI Studio در متا، در مورد این سلبریتی‌های ساخته هوش مصنوعی می‌گوید: «یکی از چیزهایی که برای کاربران گیج‌کننده بود، یافتن پاسخ این سؤال بود که آیا دارم با فرد مشهوری صحبت می‌کنم که این هوش مصنوعی است یا هوش مصنوعی قالب او حاضر شده است یا هوش مصنوعی به‌صورت خودکار نقش آن شخصیت را بازی می‌کند؟» فکر می‌کنیم به این سمت برویم که چهره‌های مشهور بتوانند آیا این فناوری خودشان را نمایش بدهند یا هوش مصنوعی دنباله شخصیت آن‌ها باشد. این روش خیلی واضح‌تر است.»

ماشین بازی

فراری KC۳۳: ابر خودروی پیست محور با پانل‌های متحرک بدنه



فراری از ابر خودروی جدید و تک ساخت KC۳۳ مجهز به پانل‌های متحرک بدنه رونمایی کرد. همین چند هفته پیش بود که ایتالیایی‌ها خودروی جذاب SF۹۰ XX را معرفی کرده بودند و حالا نوبت به محصول خاص دیگری رسیده است. KC۳۳ خاص‌تر خواهد بود زیرا فقط به تعداد یک دستگاه تولید شده و مجوز حضور در خیابان‌ها را ندارد و به این ترتیب تنها در پیست حضور خواهد یافت. این خودرو بر اساس فراری GT۳۳ ۴۸۸ شکل گرفته و از درهای پروانه‌ای و عناصر طراحی ویژه گرن تورسیسو و هایپرکار استقامتی ۴۹۹P سود می‌برد.

خودروی Evo GT۳۳ ۴۸۸ برای تبدیل شدن به KC۳۳ تغییرات زیادی را متحمل شده که از جمله آن‌ها می‌توان به آپرودینامیک

فعال اشاره داشت. پانل‌های جانبی بدنه فراری KC۳۳ متحرک هستند تا باعث باز شدن ورودی‌های هوا شوند. همچنین خبری از پوشش مسابقه‌ای بدنه نیست و جای آن را رنگی به نام مرکوری گلد گرفته است. این رنگ که ظاهری آلومینیومی مانند دارد حاصل استفاده از فلز مایع روی چهار لایه رنگ بدنه است. فراری می‌گوید این خودرو توسط یکی از مشتریان بسیار آینده‌نگر و وفادار خود سفارش داده شده و بال عقب پشتی آن را می‌توان حذف کرد تا ظاهر خودرو نرم‌تر باشد.

فراری KC۳۳ همچنین بجای آپنه‌های سنتی از دوربین‌های جانبی استفاده می‌کند تا میدان دید و آپرودینامیک بهتری را ارائه کند. رینگ‌های ۱۸ اینچی با لاستیک‌های چسبان جزو ویژگی‌های استاندارد هستند هرچند می‌توان رینگ‌های ۲۱ اینچی در جلو و ۲۲ اینچی در عقب را نیز سفارش داد تا ظاهر خودرو جذاب‌تر باشد. البته باید به این نکته اشاره شده و بال عقب پشتی آن را می‌توان تنظیمات مدنظر همچنان مخصوص پیست خواهد بود. بد نیست بدانید فراری سه سال زمان را صرف توسعه این ابر خودرو کرده است.

اگرچه فقط یک دستگاه از این محصول تولید خواهد شد اما فراری می‌گوید طراحی KC۳۳ روی محصولات آتی شرکت تأثیر خواهد گذاشت. اگرچه بدنه KC۳۳ نسبت به مدل GT۳۳ ۴۸۸ کاملاً تغییر یافته اما در کابین همچنان شاهد حذف تجهیزات غیرضروری هستیم و دو صندلی اسپرت و دکمه‌های گوناگون مدل اصلی حفظ شده‌اند. همچنین رول کیچ کامل و فرمان مشابه خودروهای مسابقه با ۱۶ کنترل در این بخش دیده می‌شوند. فراری مشخص نکرده که آیا پیشران ۸ سیلندر ۳.۹ لیتری توئین توربو مدل مسابقه‌ای ۴۸۸ GT۳۳ تغییر کرده یا خیر اما این پیشران در حالت استاندارد ۶۰۰ اسب بخار قدرت را در دور ۷۰۰۰ و ۷۰۰ نیوتون متر گشتاور را در دور ۶۰۰۰ پیشران تولید می‌کند. در چند روز آینده جزئیات بیشتری از خودروی جدید فراری منتشر خواهد شد چراکه قرار است هنرنمایی آن را در فستیوال سرعت گوودوود مشاهده کنیم.

امکان دسترسی ابزار تعیین موقعیت ماهواره‌ای با سامانه «هدی پرو»



دشتیخونای با بیان اینکه استفاده از این سامانه برای تمامی کاربرانی که از ابزار تعیین موقعیت ماهواره‌ای نظیر گیرنده‌های GPS GNSS استفاده می‌کنند، مجاز و رایگان است، گفت: برای استفاده از این سامانه لازم است که کاربران از طریق سامانه خدمات غیرحضوری سازمان، ثبت نام کنند. هر کاربر فقط یک بار و با استفاده از شماره ملی خود ثبت نام می‌کند. پس از احراز هویت، به کاربران پیامکی حاوی تأیید سفارش و نحوه دسترسی به نام کاربری و گذرواژه ارسال می‌شود که به وسیله آن می‌توانند از خدمات سامانه بهره‌مند شوند.

ویترین

ورود «آقای بادبگارد» به کتابفروشی‌ها



کتاب «آقای بادبگارد» نوشته نفیسه زارعی توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، کتاب «آقای بادبگارد» نوشته نفیسه زارعی به تازگی توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب برداشتی از زندگی شهید مهدی عراقی است.

مهدی عراقی در سن ۱۶ سالگی با فداپیان اسلام و شهید نواب صفوی آشنا شد. به سرعت توانست به داخل شورای مرکزی فداییان اسلام راه یابد. در دوران حکومت مصدق وی رابط فعال نواب صفوی و آیت‌الله کاشانی با دولت بود. در جریان بازداشت نواب صفوی در سال ۱۳۳۰ مهدی عراقی به همراه ۵۲ نفر دیگر معتزضانه وارد زندان قصر شدند و در محوطه آن متحصن شدند. اما با یورش مأموران بسیاری از متحصنان از جمله مهدی عراقی بازداشت شدند. عراقی تا تیر ۱۳۳۱ به مدت ۶ ماه در زندان بود.

لوطی‌های تهران مثل شهید «طیب حاج رضایی» و «حسین رضون یخی» با او سر کیف می‌آمدند و حرفش را می‌خواندند، هبیتی‌ها در مبارزه، با او همراه می‌شدند، زندانی‌های سیاسی مسلمان او را «بابا» صدا می‌زدند و برایشان پدروی می‌کرد و از همه مهم‌تر، پدر یک امت (امام مینوی) او را فرزند خود می‌دانست و «پهلوان» خطابش می‌کرد. او اهل زورخانه و ورزش باستانی بود و آبروی محله و زورخانه «پاچنار» و تهران به حساب می‌آمد. منش و روشش همان منش مولای علی (ع) بود. نویسنده تلاش کرده در مسیر شناخت مهدی عراقی، با اقتباس آزاد، از روایت‌هایی که دوستان و هم‌زمانش گفته‌اند و به ثبت رسیده استفاده و اثرش را خلق کند. او سعی کرد مهدی عراقی برای نسل امروز، فراتر از یک فرد حزبی و یا جناحی و در قامت یک انسان جوانمرد روایت و معرفی شود.

روز ۴ شهریور ۱۳۵۸ حاج مهدی عراقی مدیر امور مالی کیهان و فرزندش حسام عراقی در راه محل کار خود توسط گروه فرقان ترور شدند و به شهادت رسیدند. این کتاب با ۱۹۲ صفحه، شمارگان هزار نسخه و قیمت ۱۳۰ هزار تومان عرضه شده است.